UBND XÃ PHÙ ĐỔNG

TRƯỜNG MN BÌNH MINH

Số:        /MNBM

V/v Hướng dẫn trọng tâm công tác

tháng 8 /2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Phù Đổng, ngày 05 tháng 8  năm 2025

Kính gửi : Các đồng chí CBGVNV

1/ Công tác phát triển số lượng:

 - Tổ chức tuyển sinh bổ sung theo kế hoạch.

 - Tuyên truyền vận động, khuyến khích trẻ 5 tuổi ra lớp đạt tỷ lệ cao, trẻ

nhà trẻ ra lớp đạt chỉ tiêu PGD giao.

2/ Công tác chất lượng:

a) Công tác chăm sóc nuôi dưỡng:

 - Quan tâm đến công tác VSATTP, y tế học đường, Phòng tránh dịch

bệnh hè

 - Phối hợp chặt chẽ với phụ huynh quan tâm chăm sóc chế độ ăn, mặc cho

trẻ khi thời tiết chuyển mùa để đảm bảo sức khỏe, tránh dịch bệnh (Sởi, tay-

chân -miệng, tiêu chảy cấp, cúm, sốt xuất huyết...)

 - Nghiêm túc thực hiện tốt quy chế CSND, tăng cường công tác VSMT,

phòng học nhóm lớp khi thời tiết giao mùa đảm bảo sạch sẽ, thoáng mát, vệ

sinh.

 - Rà soát đồ dùng đồ chơi loại bỏ những ĐDĐC đã gẫy hỏng để tránh tai

nạn thương tích .

 - Đảm bảo tốt công tác vệ sinh môi trường trong nhóm lớp, xung quanh

lớp, tăng cường tu sửa, bổ sung bồn hoa cây cảnh tạo khung cảnh sư phạm xanh,

sạch, đẹp, an toàn.

 - Đảm bảo công bằng chăm sóc cho trẻ, tuyệt đối không vi phạm khẩu

phần ăn của trẻ dưới mọi hình thức.

 b) Công tác chăm sóc giáo dục:

 - Thực hiện soạn giảng nghiêm túc, rèn nề nếp thói quen kỷ luật, lễ giáo,

rèn thói quen vệ sinh cá nhân cho trẻ .

 - Thực hiện đầy đủ kế hoạch chương trình tập huấn chuyên môn hè cho

GV-NV trong nhà trường.

- Phát động phong trào làm đồ dùng đồ chơi tự tạo, trang trí lớp, chuẩn bị

tốt mọi điều kiện cho năm học mới.

3/ Công tác kiểm tra nội bộ trường học:

 - Kiểm tra nề nếp trong nhà trường.

4/ Công tác quản lý:

 - BGH xây dựng kế hoạch năm học, sắp xếp bố trí phân công CB-GV-NV

linh hoạt, hợp khả năng, công bằng để phát huy sức mạnh nội lực.

 - Tổng kết, triển khai nhiệm vụ năm học.

 - Kiểm tra, quán triệt các đồng chí GV đảm bảo an toàn cho trẻ cả thể chất

và tinh thần tuyệt đối không vi phạm đạo đức nhà giáo.

 - Xây dựng giáo án điện tử Elearning, kho học liệu điện tử.

 - Xây dựng môi trường văn hóa trong trường học, trường học hạnh phúc.

- Đôn đốc CBGVNV đánh giá hằng tháng trên phần mềm.

 Trên đây là trọng tâm công tác tháng 8, đề nghị các đồng chí CB-GV-NV

trong nhà trường nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (để thực hiện);

- Hiệu trưởng, PHT (để chỉ đạo, kiểm tra);

- Lưu: VP.

Hiệu trưởng

 Nguyễn Thị Vui

		2025-08-07T14:44:10+0700

		2025-08-07T14:44:10+0700